ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
ПРИКАЗ

16.05.2012 г.                                                                                                           № 525

В целях реализации пункта 8 задачи 4 цели 2 долгосрочной областной целевой программы «Развитие системы образования Смоленской области на 2009-2012 годы» утвержденной постановлением Администрации Смоленской области от 15.10.2008 № 570 и в соответствии с планом работы смоленского областного государственного бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детско-юношеский центр туризма, краеведения и спорта» (далее – СОГБОУДОД «Детско-юношеский центр туризма, краеведения и спорта») совместно с  Региональным отделением ДОССАФ России по Смоленской области и в целях дальнейшей пропаганды и популяризации среди учащихся здорового образа жизни, формирования готовности подрастающего поколения к защите Отечества и совершенствования методов действий учащихся по оказанию само- и взаимопомощи в экстремальных ситуациях

п р и к а з ы в а ю:
1. СОГБОУДОД «Детско-юношеский центр туризма, краеведения и спорта» (М.И. Малахов) провести с 28 по 29 мая 2012 года областную военно-патриотическую игру среди учащихся «Зарница» (далее – Игра).
2. Утвердить Положение об Игре (приложение № 1).

3. Утвердить состав судейской коллегии (приложение № 2).
4. Утвердить смету расходов (приложение № 3).

5. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования рекомендовать командировать судей, указанных в приложении № 2 к настоящему приказу, являющихся работниками муниципальных образовательных учреждений, с 28 по 29 мая 2012 года на Игру.
6. Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей в пути следования и во время проведения Игры на руководителей команд.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела дошкольного, общего и дополнительного образования С.П. Захарова.
И.О. начальника Департамента                                                           Н.Н. Колпачков
О проведении областной военно-патриотической игры среди учащихся «Зарница»